
COMUNE DI GALATONE
Prov. di Lecce

P.za Costadura, 1
C.a.p. 73044 –Telefono/fax 0833- 864918

Settore Tecnico LL.PP.

BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA

P.O. FESR 2007-2013, asse III, linea 3.2.2. -procedura aperta per fornitura e installazione di arredi e
di attrezzature mensa per l’asilo nido comunale di Via Tenente Sabato -importo € 50.000,00 - CIG:
5106476D4A.

1. STAZIONE APPALTANTE E PUNTI DI CONTATTO:
Comune di Galatone indirizzo in epigrafe e-mail: llpp@comune.galatone.le.it P.E.C. lavori
pubblici.comune.galatone@pec.rupar.puglia.it le informazioni possono essere richieste dal lunedì
al venerdi dalle 9,00 alle 12,00 via telefono o fax ai numeri sopra indicati.

2. TIPO DI APPALTO E LUOGO DI ESECUZIONE DEI SERVIZI: CPV principale 39121200-8 -
Luogo di esecuzione: Galatone- Unico lotto.

3. AMMISSIBILITÀ DI VARIANTI: Non ammesse offerte economiche in aumento. Sono ammesse
varianti solo migliorative e dovranno essere redatte in conformità a quanto prescritto nel
disciplinare di gara.

4. IMPORTO DELL'APPALTO: il prezzo posto a base d'asta e stabilito per la fornitura è pari a
€.50.000,00 escluso iva. Non sono previsti oneri di sicurezza.

5. TERMINE DI ESECUZIONE: gg. 30  naturali e consecutivi dalla data di stipula del contratto.

6. CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE: Per i concorrenti: garanzia provvisoria ai sensi dell'art. 75
del D.Lgs. n. 163/2006 e secondo quanto previsto dal disciplinare di gara; Per l'aggiudicatario:
garanzia fideiussoria definitiva non inferiore al 10% dell'importo del contratto, incrementabile in
funzione dell'offerta ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 163/2006 e polizza fideiussoria per
Responsabilità Civile Terzi secondo quanto previsto dal disciplinare di gara. Gli importi della
garanzia provvisoria e definitiva possono essere ridotte del 50% per i concorrenti in possesso della
certificazione del sistema di qualità ai sensi dell'art. 40 comma 7 D.Lgs. 163/2006.

PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO: Fondi PO FERS -2007/2013
Regione Puglia e cofinanziamento del Comune. I pagamenti delle fatture saranno effettuati con stati di
avanzamento al raggiungimento  dell’importo netto per forniture ed installazioni non inferiori ad
€.20.000,00;

7. SITUAZIONE PERSONALE DEGLI OPERATORI E REQUISITI PER PARTECIPARE
ALL'APPALTO: il disciplinare di gara contiene le norme integrative del presente bando. Possono
partecipare gli operatori economici indicati nell'art. 34 del D.lgs 163/2006 e s.m.i. con requisiti e
adempimenti meglio specificati nel disciplinare di gara. Condizioni minime di partecipazione, a
pena di esclusione, sono:

a) iscrizione alla Camera di Commercio o analogo registro professionale di Stato aderente alla U.E.
secondo la disciplina dell'art. 39 del D.Lgs. n. 163/2006;

b) insussistenza di una delle condizioni di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006.
c) Istanza di partecipazione e documentazione come da disciplinare di gara;
d) Deposito cauzionale di cui al precedente punto 6;
e) Capacità economica-finanziaria e tecnica dimostrabile con documentazione attestante un fatturato
globale dell'impresa negli ultimi tre esercizi finanziari (2010, 2011, 2012) pari o superiore all'importo
posto a base di gara.

mailto:llpp@comune.galatone.le


9. DOCUMENTAZIONE PER LA PARTECIPAZIONE E MODALITA' DI PRESENTAZIONE
DELLE OFFERTE: Dovrà essere inoltrato, a pena di esclusione, nei termini indicati al successivo
punto 13 e con le modalità e nelle forme indicate dal disciplinare di gara, un plico chiuso e sigillato
con ceralacca o nastro adesivo il cui recapito rimane ad esclusivo rischio del mittente, che dovrà
contenere la seguente documentazione in conformità a quanto richiesto nel disciplinare di gara:
A) Busta A - documentazione amministrativa

1. istanza di partecipazione;
2. eventuali documenti inerenti l'avvalimento
3. cauzione provvisoria

Si ricorda, inoltre, che le autocertificazioni, le certificazioni in corso di validità, i documenti e l'offerta
devono essere in lingua italiana o corredate di traduzione giurata.

B) Busta B - Offerta Tecnica
1.  Dossier come indicato nell’art.9 del disciplinare di gara;

C) Busta C - Offerta Economica
1.  Redatta come indicato all'art. 10 del disciplinare di gara.

10. PROCEDURA DI GARA: Procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/06 e del D.P.R. 207/2010.

11. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE E PROCEDIMENTO DI GARA: Offerta economicamente più
vantaggiosa, in base ad elementi e fattori ponderali come da disciplinare di gara.

12. INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Possono richiedersi all'Ufficio Tecnico del
Comune di Galatone, il cui indirizzo e recapiti sono indicati al punto 1 per presente bando, fino a 3 gg
prima del termine di presentazione delle offerte

13. TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: Ore 12,00 del giorno giovedì 29 Ottobre 2013
presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Galatone- indirizzo riportato al precedente punto 1 e con le
modalità del disciplinare di gara. L'offerente è vincolato alla propria offerta per un periodo di mesi sei.

14. MODALITÀ DI APERTURA DELLE OFFERTE: L'apertura delle offerte sarà effettuata, in seduta
pubblica,  nel giorno che sarà comunicato ai concorrenti, nella sede del Comune di Galatone, secondo
le modalità riportate nel disciplinare di gara. Possono assistere all'apertura delle offerte i legali
rappresentanti e titolari degli operatori economici o soggetti da loro espressamente delegati (uno per
ogni operatore).

15. ALTRE INFORMAZIONI: il subappalto è ammesso alle condizioni di cui all'art. 118 del D.Lgs. 163/06 e
come disposto nel disciplinare di gara.
Responsabile unico del procedimento – arch. Mauro Salvatore Bolognese Responsabile del V Settore
LL.PP. Patrimonio Manutenzioni del Comune di Galatone.
Il bando di gara, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 163/2006, è pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica, sul sito web del Comune: www.comune.galatone.le.it e sul sito web della Regione Puglia:
www.regione.puglia.it

Determinazione a contrarre del Responsabile Settore tecnico n. 355  del 07/10/2013

Galatone, __7 Ottobre 2013___

Il Responsabile del Settore Tecnico
  Arch. Mauro Bolognese

http://www.regione.puglia.it/

